BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:              /BGTVT-MT

V/v triển khai các quy định về bảo vệ
môi trường và ứng phó với biến đổi

khí hậu.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Các Cục: Hàng hải Việt Nam, Hàng không Việt Nam,

Đường sắt Việt Nam, Đường thủy nội địa Việt Nam,
Quản lý xây dựng và Chất lượng công trình giao thông;

- Các Ban Quản lý dự án;
- Các Sở GTVT, Sở GTVT - Xây dựng Lào Cai;
- Các doanh nghiệp thuộc Bộ.

Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 được Quốc hội khóa XIV
thông qua tại kỳ họp thứ 10 có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2022.

Nhằm giúp cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân
hiểu rõ, thực hiện đúng các quy định của Luật, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã
xây dựng, hoàn thiện Tài liệu phục vụ công tác tuyên truyền, phổ biến Luật Bảo
vệ môi trường năm 2020 đồng thời ban hành Thông tư số 01/2022/TT-BTNMT
ngày 07/01/2022 quy định chi tiết thi hành Luật Bảo vệ môi trường về ứng phó
với biến đổi khí hậu, Quyết định số 59/QĐ-BTNMT ngày 10/01/2022 công bố
thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh vực biến đổi khí hậu thuộc phạm vi
chức năng quản lý nhà nước của Bộ Tài nguyên và Môi trường (Chi tiết nội
dung các văn bản gửi kèm).

Bộ Giao thông vận tải thông báo để các cơ quan, đơn vị biết và nghiên
cứu thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Lê Anh Tuấn (để b/c);
- Vụ trưởng Vụ MT (để b/c);
- Lưu: VT, MTHuyền.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ MÔI TRƯỜNG

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thu Hằng